

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司年度财务报告已经会计师事务所审计并被出具了标准无保留意见的审计报告。
1.3 公司负责人马蔚华、主管会计工作负责人刘树权及会计机构负责人（会计主管人员）王霞甫保证年度财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 基本情况简介		
股票简称	华工科技	
股票代码	000988	
上市交易所	深圳证券交易所	
2.2 联系人和联系方式		
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	刘卫	张欣
联系地址	华工科技产业股份有限公司董事会办公室	华工科技产业股份有限公司董事会办公室
电话	027-87180126	027-87180126
传真	027-87180167	027-87180167
电子信箱	lsh@hgtech.com.cn	lsh@hgtech.com.cn

§ 3 会计数据和财务指标摘要

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
营业总收入(元)	2,201,783,887.29	2,024,053,851.52	8.78%	1,462,735,133.36
营业利润(元)	248,997,196.55	324,518,139.79	-23.27%	187,654,871.89
利润总额(元)	286,361,713.56	342,499,764.74	-16.39%	199,597,111.76
归属于上市公司股东的净利润	210,599,766.74	251,225,284.92	-16.03%	151,136,997.34
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	151,805,275.87	121,247,332.96	25.20%	68,303,659.46
经营活动产生的现金流量净额	-58,344,808.48	70,197,009.82	-183.1%	21,552,149.26
2.3 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

2.4 主要财务指标	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.49	0.62	-20.97%	0.40
稀释每股收益(元/股)	0.49	0.62	-20.97%	0.40
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.35	0.30	16.67%	0.18
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.87%	16.32%	-6.45%	13.67%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	7.10%	7.88%	-0.78%	6.18%
每股经营现金流量净额	-0.13	0.17	-176.47%	0.05
归属于上市公司股东的净资产	5.68	4.00	42.00%	3.68
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	30.40%	44.60%	-14.26%	42.30%

3.2 主要财务指标	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.49	0.62	-20.97%	0.40
稀释每股收益(元/股)	0.49	0.62	-20.97%	0.40
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.35	0.30	16.67%	0.18
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.87%	16.32%	-6.45%	13.67%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	7.10%	7.88%	-0.78%	6.18%
每股经营现金流量净额	-0.13	0.17	-176.47%	0.05
归属于上市公司股东的净资产	5.68	4.00	42.00%	3.68
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	30.40%	44.60%	-14.26%	42.30%

3.3 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.4 主要财务指标	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.49	0.62	-20.97%	0.40
稀释每股收益(元/股)	0.49	0.62	-20.97%	0.40
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.35	0.30	16.67%	0.18
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.87%	16.32%	-6.45%	13.67%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	7.10%	7.88%	-0.78%	6.18%
每股经营现金流量净额	-0.13	0.17	-176.47%	0.05
归属于上市公司股东的净资产	5.68	4.00	42.00%	3.68
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	30.40%	44.60%	-14.26%	42.30%

3.5 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.6 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.7 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.8 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.9 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.10 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.11 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.12 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.13 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.14 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.15 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.16 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.17 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.18 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.19 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.20 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.21 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

3.22 非经常性损益项目及金额	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
资产处置损益	3,664,706,141.36	3,335,357,495.47	9.87%	2,986,470,558.25
公允价值变动损益	1,113,932,533.06	1,489,502,393.99	-25.21%	1,263,162,922.15
计入当期损益的政府补助	2,531,044,733.70	1,629,187,607.24	55.36%	1,500,013,872.66
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,558,316.00	407,607,816.00	9.31%	407,607,816.00

证券代码:000988 证券简称:华工科技 公告编号:2012-09

华工科技产业股份有限公司

2011年度经营报告摘要

4.2 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图



研发实力,从以下几个方面实现业务大规模增长:

1. 研发实力,从以下几个方面实现业务大规模增长:
2. 研发实力,从以下几个方面实现业务大规模增长:
3. 研发实力,从以下几个方面实现业务大规模增长:
4. 研发实力,从以下几个方面实现业务大规模增长:
5. 研发实力,从以下几个方面实现业务大规模增长:
6. 研发实力,从以下几个方面实现业务大规模增长:
7. 研发实力,从以下几个方面实现业务大规模增长:
8. 研发实力,从以下几个方面实现业务大规模增长:
9. 研发实力,从以下几个方面实现业务大规模增长:
10. 研发实力,从以下几个方面实现业务大规模增长:

§ 5 董事会报告

5.1 管理层讨论与分析摘要
一、报告期内公司经营情况的回顾
(一)公司主营业务回顾
1. 报告期内,公司主营业务回顾:
2. 报告期内,公司主营业务回顾:
3. 报告期内,公司主营业务回顾:

5.2 主营业务分行业、产品情况表
单位:万元

“两化”深度融合，实施“一体化”运作，建立统一的市场资源平台，实施统一的品牌推广和市场管理。公司先后与 17 家国内知名设备制造商、17 家国内知名材料供应商、17 家行业服务商、15 家设计院、2 家公用科技资源单位，共同建设“两化”深度融合和“两化”深度融合平台。2013 年 3 月，公司成立子公司，实施资源平台内部整合。目前，上述 3 家子公司已成立，整合公司南沿江地区市场和人才资源。公司实现销售收入同比增长 49%。（含全资子公司收入）

2013 年，精密装备事业部工业级产品大量投产，集中优势资源开拓高端客户开拓，在电子、快速消费品等行业的产品规格规模持续扩大。事业部重点开发并投产智能机器人领域、400W 功率电子模块、LCD 背光源等产品，并成功能源领域工业光伏产品技术突破，并作为重点客户完成产线配套。

持续坚持进行销售和售后、服务、售后高附加值产品的市场推广，产品为 DM、WALC、DLP 等，附加值为 10% 左右。2013 年，公司重点开拓了 16 个重点客户，重点开拓了 16 个重点客户，为客户提供定制化服务。附件，附件 16 个重点客户，附件